





ag, 21. März 2020ء۔

Amtliche Bekanntmachungen der Arztekammer Nordrhein auf www.aekno.de

Alle Amtlichen Bekanntmachungen der Ärztekammer Nordrhein -Körperschaft des öffentlichen Rechts – finden Sie gemäß § 17 der Satzung der Ärztekammer Nordrhein im Internet unter www.aekno.de in der Rubrik "Amtliche Bekanntmachungen".

Direktlink: www.aekno.de/Amtliche_Bekanntmachungen

Diese treten, soweit kein anderer Zeitpunkt festgesetzt ist, am Tag nach der Veröffentlichung im Internet in Kraft.



ÄkNo

Amtliche Bekanntmachung im Januar und Februar 2020

Im Januar hat die Ärztekammer Nordrhein folgende Amtliche Bekanntmachung auf www.aekno.de veröffentlicht:

Auslage des Haushaltsplanes 2020 der Ärztekammer Nordrhein und der Nordrheinischen Akademie für ärztliche Fort- und Weiterbildung (veröffentlicht am 31.1.2020)

Im Februar hat die Ärztekammer Nordrhein folgende Amtliche Bekanntmachungen auf www.aekno.de veröffentlicht:

Zusammensetzung der Kammerversammlung der Ärztekammer Nordrhein Wahlperiode 2019-2024 (veröffentlicht am 7.2.2020)

Zusammensetzung der Kreisstellenvorstände der Ärztekammer Nordrhein Wahlperiode 2019 - 2024 (veröffentlicht am 7.2.2020)

3. Sitzung der Kammerversammlung der Ärztekammer Nordrhein Wahlperiode 2019-2024 (veröffentlicht am 28. Februar 2020)



Engagiert für Gesundheit.

Kassenärztliche Vereinigung

Amtliche Bekanntmachungen der Kassenärztlichen Vereinigung Nordrhein

Alle Amtlichen Bekanntmachungen der Kassenärztlichen Vereinigung Nordrhein - Körperschaft des öffentlichen Rechts - finden Sie im Internet unter www.kvno.de (§ 16 der Satzung).

Dort erfolgen in der Rubrik "Amtliche Bekanntmachungen" sämtliche Veröffentlichungen insbesondere der Satzung und sonstiger allgemeiner Bestimmungen wie dem Honorarverteilungsmaßstab (HVM) sowie der Verträge und Richtlinien, soweit sie Rechte und Pflichten der Mitglieder betreffen.

Kurzlink: www.kvno.de/bekanntmachungen

Die Bekanntmachungen treten – soweit in der Bekanntmachung kein anderer Zeitpunkt festgesetzt ist - am achten Tag nach der Veröffentlichung (Einstelldatum ins Internet) in Kraft.

Ausschreibung von Vertragsarztsitzen

In den Amtlichen Bekanntmachungen werden alle im Landesteil Nordrhein nachzubesetzenden Sitze von Vertragsärzten oder Psychotherapeuten mit der geltenden Bewerbungsfrist ausgeschrieben (§ 103 Abs. 4 Satz 1 SGB V).

Bedarfsplanung des Landesausschusses der Ärzte und Krankenkassen

In den Amtlichen Bekanntmachungen wird die Anordnung und Aufhebung von Zulassungsbeschränkungen auf Beschluss des Landesausschusses der Ärzte und Krankenkassen veröffentlicht (§§ 16 Abs. 7, 16 b Abs. 4 Ärzte-ZV).

Arztliche Körperschaften im Internet

Ärztekammer Nordrhein www.aekno.de

Kassenärztliche Vereinigung Nordrhein www.kvno.de

Wegschauen hilft nicht



Sexuelle, körperliche und seelische Gewalt gegen Kinder gibt es auch in Düsseldorf. Die KinderschutzAmbulanz am Evangelischen Krankenhaus Düsseldorf hilft mit Diagnostik, Beratung und Therapie, damit kleine Kinderseelen wieder lachen lernen. Ihre Spende hilft direkt den Kindern.

Stadtsparkasse Düsseldorf IBAN: DE86 3005 0110 0043 0009 00 BIC: DUSSDEDDXXX

Kennwort: KinderschutzAmbulanz

KINDERSCHUTZ AMBULANZ EVK DÜSSELDORF

www.kinderschutzambulanz.de

Rheinisches Ärzteblatt / Heft 3 / 2020 47